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NARODOWY DZIEŃ ZWYCIĘSKIEGO POWSTANIA
WIELKOPOLSKIEGO

106 lat temu wybuchło Powstanie Wielkopolskie!

 Powstanie wielkopolskie wybuchło 27 grudnia 1918 roku w Poznaniu, w czasie wizyty
powracającego do Polski Ignacego Jana Paderewskiego, który w drodze do Warszawy przybył 26
grudnia do Poznania, owacyjnie witany. Tego samego dnia Paderewski wygłosił przemówienie do
swoich rodaków licznie zgromadzonych przed hotelem Bazar. Nazajutrz 27 grudnia swoją paradę
wojskową na Świętym Marcinie urządzili Niemcy – zrywano polskie i koalicyjne flagi, napadano
na polskie instytucje – doszło do zamieszek, w wyniku których wywiązała się walka, podjęta
następnie przez oddziały kierowane przez Polską Organizację Wojskową Zaboru Pruskiego.

 Powstańcy w krótkim czasie opanowali całą Prowincję Poznańską z wyjątkiem jej północnych i
południowo-wschodnich obrzeży. Powstanie zakończyło się 16 lutego 1919 roku rozejmem w
Trewirze, który rozszerzał na front powstańczy zasady rozejmu w Compiègne z 11 listopada 1918
roku kończącego I wojnę światową. Było to jedno z czterech, obok powstania wielkopolskiego
1806 roku, powstania sejneńskiego w 1919 roku i II powstania śląskiego w 1920 roku,
zwycięskich powstań w dziejach Polski. Pierwsze z polskich powstań z tamtego okresu, które
umożliwiło realizację wszystkich założonych celów.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Legnicy wraz z
nauczycielami zapalili znicze na grobach bohaterów Powstania Wielkopolskiego.

Uroczystość odbyła się na Cmentarzu Komunalnym w Legnicy i zgromadziła także
przedstawicieli Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego oraz prezydenta Legnicy, 
Macieja Kupaja, który przybył w towarzystwie zastępców – Aleksandry Krzeszewskiej i Jacka
Baszczyka.

Coroczna akcja przypomina mieszkańcom Legnicy, szczególnie młodzieży, o istotnej roli, jaką
bohaterowie Powstania Wielkopolskiego odegrali w walce o wolną Polskę, będąc żywym
świadectwem patriotyzmu i odwagi dla przyszłych pokoleń.

Cześć i chwała Bohaterom!


